

NASDAQ OMX Copenhagen
Postboks 1040
DK-1007 København K

Selskabsmeddelelse nr. 2010/11

17. august 2010.

Side 1 af i alt 16.

Kontaktperson vedr. denne meddelelse:
adm. dir. S. E. Kracht, tlf. 6217 6501.

Halvårsrapport

1. halvår 2010

Halvårsrapport 2010

Fortsat solid drift og et meget tilfredsstillende
overskud på 26,2 mio.kr. for 1. halvår

- Resultat før skat på 35,3 mio. – forøget med 70,6% fra 20,7 mio. i 2009.
- Resultat efter skat på 26,2 mio. – i forhold til 1. halvår 2009 en forøgelse på 66,3% fra 15,8 mio.kr.
- Primoegenkapital forrentet med 14,5% p.a. før skat og 10,8% efter skat
- Nedskrivninger reduceret med 33,2% til 10,9 mio.kr.
- Udgift til Bankpakke-I udgør 6,4 mio.kr.
- Positive kursreguleringer på 12,3 mio.kr.
- Udlån er øget med 74,7 mio.kr. eller 4,0 pct. fra 30/6-2009
- Indlån er øget med 64,8 mio.kr. eller 3,0 pct. fra 30/6-2009
- Solvens på 20,9 %
- Kernekapital på 20,1 %
- Solvens på 243 % af solvensbehov.
- Overdækning i forhold til lovkrav om likviditetsprocent på 197 %
- Uændrede forventninger om et årsresultat før kursreguleringer, nedskrivninger og skat på niveau med 2009-resultatet.

Ledelsesberetning

1. halvår 2010.

Svendborg Sparekasse A/S har realiseret et resultat på 35,3 mio.kr. før skat mod 20,7 mio.kr. i 2009.

Resultatet ligger i overkanten af de udmeldte forventninger om et resultat ekskl. nedskrivninger, kursreguleringer og skat på niveau med 2009. Årsagen er bl.a. øgede gebyr- og provisionsindtægter. Resultatet er tillige påvirket af positive kursreguleringer, væsentligst hidrørende fra obligationsporteføljen.

Samlet set betragter sparekassens ledelse resultatet som meget tilfredsstillende.

Resultatet er – som det har været de seneste 1 ¾-år – påvirket af udgifter til Bankpakke-I. For 1. halvår 2010 udgør dette i alt 6,4 mio.kr., fordelt med 4,4 mio. kr. som direkte betaling og 2 mio.kr. som yderligere hensættelse til tab på den kollektive garanti-stillelse overfor Det Private Beredskab.

Sparekassen oplever fortsat tilgang af såvel privat- som erhvervskunder og der er forventning om en fortsat kontrolleret vækst i forretningsomfang og aktivitetsniveau.

Alle forretningsområder er forløbet som forventet – og med undtagelse af Sparekassens leasingaktiviteter, er alle forretningsområder også forløbet tilfredsstillende.

Koncernregnskabet indeholder driften af moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S og datterselskabet Leasing Fyn Svendborg A/S.

Der er ikke efter regnskabsperiodens udløb indtruffet hændelser af væsentlig betydning for sparekassens drift.

Basisindtægter

Sparekassens nettorenteindtægter blev på 51,1 mio.kr. for 1. halvår mod 51,6 mio. for 1. halvår sidste år.

Udbytte af kapitalandele udgør 3,8 mio.kr. mod 6,2 mio.kr. i 2009, hvor der modtoges ekstraordinære udbyttebetalinger.

Gebyrer og provisionsindtægter er forøget med 2,4 mio.kr. til 16,3 mio.kr.

Kursreguleringer

Kursreguleringer af værdipapirer m.v. udviser et samlet gevinst på 12,3 mio.kr., som væsentligst består af kursgevinster på 10,3 mio.kr. på obligationsbeholdningen og 1,7 mio.kr. på aktiebeholdningen. For 1. halvår 2009 udgjorde de samlede kursreguleringer +4,6 mio.kr.

Omkostninger

De samlede omkostninger til personale og administration m.v. udgør i alt 35,3 mio.kr. for 1. halvår mod 34,1 mio.kr. for samme periode 2009. Stigningen svarer til 3,5 pct. eller 1,2 mio.kr. som væsentligst kan henføres til lønninger/vederlag.

Andre driftsudgifter

Der er i 1. halvår udgiftsført 4,4 mio.kr., som alene udgør den direkte betaling af provision til Det Private Beredskab (Bankpakke I).

Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.

Tab og nedskrivninger er reduceret med 33,2% fra 16,4 mio.kr. i 1. halvår 2009 til nu 10,9 mio.kr. Dette svarer til en tabsprocent på 0,4%.

I halvårets tab på 10,9 mio. kr. indgår en forøget hensættelse på 2,0 mio.kr. vedrørende sektorens kollektive garanti overfor Det Private Beredskab. Samlet er der pr. 30. juni 2010 hensat 8,7 mio. kr. til denne forpligtelse.

Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder

Posten udviser et negativt resultat på 0,7 mio.kr., som hidrører fra sparekassens leasingaktiviteter i selskabet Leasing Fyn Svendborg A/S. Selskabet beskæftiger sig udelukkende med erhvervsfinansiering, hvor påvirkningen fra den finansielle krise har været betydelig.

Resultat

Resultatet før skat udgør 35,3 mio.kr. for perioden 1. januar til 30. juni 2010. Resultatet er således væsentligt forøget fra 20,7 mio.kr. for 1. halvår 2009.

Efter skat udgør resultatet 26,2 mio.kr. som i forhold til samme periode 2009 er forøget med 66,3%.

Balancen

Sparekassens balance udgør 3,1 mia.kr. og er forhold til 30. juni 2009 forøget med 301 mio.kr. Fra ultimo 2009 er balancen øget med 86 mio.kr.

Likvide midler, bestående af kassebeholdning, tilgodehavende i Nationalbanken og hos øvrige kreditinstitutter, udgør 163,6 mio.kr. ved udgangen af juni 2010.

Udlån er fra 1. halvår 2009 forøget med 74,7 mio. kr. til nu godt 1,9 mia. kr. Udlånsvæksten udgør således 4,0% på årsbasis.

Beholdning af obligationer og aktier er forøget med 36,8% i forhold til juni 2009, hovedsagelig i 2. halvår 2009. Efter kursreguleringer er værdipapirerne bogført til 751,3 mio.kr. ved udgangen af 1. halvår 2010.

Gæld til andre kreditinstitutter, som bl.a. finansierer den øgede fondsbeholdning, udgør 197,5 mio. kr. ved halvårsskiftet.

Indlån (incl. puljeordninger) udgør godt 2,2 mia.kr. og er fra 30. juni 2009 øget med 64,8 mio. eller 3,0 pct.

Likviditet

Sparekassens likviditetsberedskab er fortsat betydeligt og overdækningen i forhold til lovens krav er på 197 pct.

Likviditetsprocenten er reduceret fra 230% ultimo 2009, som følge af, at en ikke anvendt lånefacilitet i Nationalbanken ikke er opretholdt.

Kapitalforhold

Den supplerende kapital udgør 40,0 mio.kr. og er uændret fra ultimo 2009.

Aktiekapitalen er i 1. halvår 2010 forøget ved kapitaludvidelse på nominelt kr. 3.100.000 kr. Udvidelsen er tegnet af Fonden for Svendborg Sparekasse. Aktiekapitalen udgør pr. 30. juni 2010 nominelt kr. 48.310.000, som er fordelt på 483.100 aktier.

Kapitaludvidelsen er sket for yderligere at styrke sparekassens kapitalgrundlag, bl.a. for at øge mulighederne for at udvide forretningsomfanget når muligheder herfor viser sig.

Egne aktier

Pr. 30. juni 2010 udgjorde beholdningen af egne aktier 5.846 stk. eller 1,21% af aktiekapitalen. Kursværdi af beholdningen af egne aktier udgjorde 5,1 mio.kr. pr. 30. juni 2010 og værdien er - jf. regnskabsbestemmelserne - ikke medregnet i balancen.

Egenkapitalen udgør 553,6 mio.kr. Den indre værdi pr. aktie (å 100 kr. og excl. beholdningen af egne aktier) er således på 1.160 kr.

Lukkekursen for sparekassens aktie udgjorde 880 kr. pr. aktie den 30. juni 2010.

Solvens / kernekapital

For moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S udgør solvensen 20,9 pct. - mod et lovkrav på minimum 8 pct. Kernekapitalprocenten udgør 20,1 pct. Koncernens solvens er opgjort til 19,8 pct. - og med en kernekapitalprocent på 19,0.

Solvensbehov

Solvensbehovet for Svendborg Sparekasse er beregnet til 8,6%. Sparekassens solvens på 20,9% udgør således 243% af solvensbehovet. Koncernens solvensbehov er beregnet til 8,4% som betyder at solvensprocenten udgør 235% af behovet.

Solvensbehovet beregnes efter Lokale Pengeinstitutters model, som indeholder en stresstest af driftsposter samt en række tillæg for forhold, der under givne forhold kan påvirke kommende perioders drift. De

enkelte faktorer er beskrevet i solvensrapport på sparekassens hjemmeside.

Forventning til årsresultatet for 2010

Der er ikke ændringer i forventningerne til årsresultatet for 2010. Der ventes således fortsat et resultat excl. nedskrivninger, kursreguleringer og skat på niveau med resultatet for 2009.

Større aktionærer

I fortegnelse over større aktionærer er alene opført Fonden for Svendborg Sparekasse med en aktiebeholdning på 66,1 pct. af aktiekapitalen pr. 30. juni 2010.

Koncernen

I koncernen indgår udover moderselskabet Svendborg Sparekasse A/S selskaberne:

Leasing Fyn Svendborg A/S

Selskabet ejes 100% af Svendborg Sparekasse A/S.

Res. efter skat:	-0,7 mio.
Egenkapital:	1,8 mio.

Leasing Fyn Bank A/S

Leasing Fyn Svendborg A/S ejer 33,3% af selskabet.

Res. efter skat:	-1,9 mio.
Egenkapital:	91,5 mio.

Risikoforhold

Det overordnede princip for sparekassen er, at de risici, som opstår i forbindelse med sparekassens drift overvåges og holdes inden for de af bestyrelsen fastsatte rammer. De primære risikotyper defineres som kreditrisiko på udlån samt markedsrisiko i forbindelse med fonds-, valuta- og likviditetsområdet.

Sparekassens risikorapport er tilgængelig på:

www.svendborgsparekasse.dk

Bankpakke I

Svendborg Sparekasse er tilsluttet garantiordningen hvilket betyder, at sparekassen bidrager til og er omfattet af statsgarantiordningen for indlån og simple fordringer.

Sparekassens direkte betaling til ordningen udgør godt 21 mio.kr. over 2 år - og med en (p.t. beskednen) risiko for, at der yderligere skal bidrages med ca. 19 mio.kr.

Garantiordningen udløber 30. september 2010.

For hele 2010 ventes resultatet belastet med 6,5 mio. kr. som direkte betaling og tillige med minimum 2 mio.kr. som tab på den kollektive garantistillelse overfor Det Private Beredskab.

Bankpakke II (kreditpakke)

Sparekassen har ikke modtaget - og ikke ansøgt - om statslig kapitaltilførsel under Bankpakke II (kreditpakken).

Individuel Statsgaranti

Sparekassen har søgt – og fået bevilget – et garantitilsagn fra Finansiell Stabilitet på 1 mia.kr. Endelig beslutning om benyttelse af dette garantitilsagn er endnu ikke truffet. P.t. er forventningen dog, at tilsagnet ikke benyttes.

Fonden for Svendborg Sparekasse

Sparekassen har i 1. kvartal 2010 modtaget uddeling på 1,1 mio.kr. fra Fonden.

Erhvervs- og Selskabsstyrelsen har ultimo marts 2010 meddelt Fonden, at der fremadrettet ikke kan foretages uddelinger til Sparekassen.

Erhvervs- og Selskabsstyrelsens generelle interesse for sparekasse-fonde – og herunder Fonden for Svendborg Sparekasse – har været omtalt i dele af dagspressen.

Det er ikke opfattelsen, at sparekassen kan ifalde nogen form for erstatningsansvar.

Finanskalender 2010

2/11-2010:

Kvartalsrapport 1.-3.kvt. 2010

Resultatopgørelse 1. januar - 30. juni 2010

Note 1.000-kr.

		2010		Moderselskab 2009		2009
		2. kvartal	1. halvår	2. kvartal	1. halvår	1/1 - 31/12
1	Renteindtægter	32.824	65.797	37.342	79.363	149.512
2	Renteudgifter	7.045	14.677	12.327	27.805	46.999
	Netto renteindtægter	25.779	51.120	25.015	51.558	102.513
	Udbytte af aktier m.v.	3.596	3.789	1.329	6.197	6.201
3	Gebyrer og provisionsindtægter	6.975	16.310	6.036	13.926	25.637
	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	176	270	163	201	415
	Netto rente- og gebyrindtægter	36.174	70.949	32.217	71.480	133.936
4	Kursreguleringer	5.341	12.304	5.176	4.608	13.986
5	Andre driftsindtægter	211	3.277	1.095	2.115	5.791
6	Udgifter til personale og administration	17.488	35.264	17.139	34.077	68.518
	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	35	41	163	231	230
	Andre driftsudgifter	2.176	4.351	1.918	3.076	7.427
	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.	7.656	10.925	11.270	16.355	39.939
7	Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	638	-684	-950	-3.797	-9.666
	Ordinært resultat før skat	15.009	35.265	7.048	20.667	27.933
	Skat	4.102	9.062	1.966	4.910	6.803
	Periodens resultat	10.907	26.203	5.082	15.757	21.130
	Resultat pr. aktie i kr.	22,88	55,14	11,56	36,13	47,60
	Udvandet resultat pr. aktie i kr.	22,88	55,14	11,56	36,13	47,60

Totalindkomstopgørelse

Periodens resultat	10.907	26.203	5.082	15.757	21.130
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	129	83	461	-1.301	-751
Skat af værdiregulering af sikringsinstrumenter	-32	-21	-115	325	188
Periodens totalindkomst	11.004	26.265	5.428	14.781	20.567

Resultatopgørelse 1. januar - 30. juni 2010

Note 1.000-kr.

		2010		Koncern 2009		2009
		2. kvartal	1. halvår	2. kvartal	1. halvår	1/1 - 31/12
1	Renteindtægter	36.534	74.667	42.161	89.117	168.124
2	Renteudgifter	6.263	14.900	12.633	28.447	47.832
	Netto renteindtægter	30.271	59.767	29.528	60.670	120.292
	Udbytte af aktier m.v.	3.596	3.789	1.329	6.197	6.201
3	Gebyrer og provisionsindtægter	9.639	21.277	6.824	15.057	35.049
	Afgivne gebyrer og provisionsudgifter	317	535	305	470	935
	Netto rente- og gebyrindtægter	43.189	84.298	37.376	81.454	160.607
4	Kursreguleringer	5.216	12.160	5.196	4.410	13.771
5	Andre driftsindtægter	755	4.384	4.084	5.840	9.247
6	Udgifter til personale og administration	22.758	44.477	20.673	40.605	88.593
	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver	0				
	Andre driftsudgifter	177	291	262	439	648
	Andre driftsudgifter	2.176	4.351	1.918	3.076	7.427
10	Nedskrivninger på udlån og tilgodehavender m.v.	8.824	16.682	17.071	28.179	62.192
7	Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder	0				
	Ordinært resultat før skat	0	0	0	0	0
	Skat	15.225	35.041	6.732	19.405	24.765
	Periodens resultat	4.318	8.838	1.650	3.648	3.635
	Periodens resultat	10.907	26.203	5.082	15.757	21.130
	Resultat pr. aktie i kr.	22,88	56,90	11,56	36,13	47,60
	Udvandet resultat pr. aktie i kr.	22,88	56,90	11,56	36,13	47,60

Totalindkomstopgørelse

Periodens resultat	10.907	26.203	5.082	15.757	21.130
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	129	83	461	-1.301	-751
Skat af værdiregulering af sikringsinstrumenter	-32	-21	-115	325	188
Periodens totalindkomst	11.004	26.265	5.428	14.781	20.567

Balance pr. 30. juni 2010

Note 1.000-kr.

Aktiver:

Kassebeholdning og anfordringstilgode-

havender hos centralbanker m.v.

Tilgodehavender hos kreditinstitutter

og centralbanker

Udlån til amortiseret kostpris

Udlån til dagsværdi

Obligationer til dagsværdi

Aktier m.v.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Aktiver tilknyttet puljeordninger

Immaterielle aktiver

Materielle aktiver

Aktuelle skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver

Midlertidigt overtagne aktiver

Andre aktiver

Periodeafgrænsningsposter

Aktiver i alt

Passiver:

8 Gæld til kreditinstitutter og centralbanker

Indlån og anden gæld

Indlån i puljeordninger

Udstedte obligationer

Aktuelle skatteforpligtelser

Andre passiver

Periodeafgrænsningsposter

Gæld i alt

Hensættelser til pensionsforpligtelser

Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til andre forpligtelser

Hensættelser til tab på garantier

Hensættelser til forpligtelser i alt

9 Efterstillede kapitalindskud

Egenkapital:

Aktiekapital

Overført resultat

Værdiregulering af sikringsinstrumenter

Egenkapital i alt

Passiver i alt

11 Eventualforpligtelser

Moderselskab

30. juni 2010 30. juni 2009 31. dec. 2009

Koncern

30. juni 2010 30. juni 2009 31. dec. 2009

37.799 40.730 33.520

125.764 148.279 56.206

1.922.245 1.846.966 1.905.177

26.941 27.570 26.901

661.221 479.082 681.397

90.061 70.291 83.367

1.795 0 2.417

185.599 141.105 164.830

0 0 0

203 150 35

0 2.004 221

4.061 4.815 4.061

2.612 0 2.447

21.024 17.333 32.627

1.792 1.515 1.671

3.081.117 2.779.840 2.994.877

37.799 40.730 33.520

130.307 147.606 56.111

1.981.017 1.897.325 1.963.221

26.941 27.570 26.901

661.221 485.854 688.211

90.061 70.291 83.367

0 0 0

185.599 141.105 164.830

590 517 489

644 693 473

0 8.407 521

4.061 0 0

2.612 0 2.447

49.851 42.226 60.351

2.480 2.267 2.568

3.173.183 2.864.591 3.083.010

197.530 38.127 159.049

2.050.695 2.030.424 2.100.042

185.599 141.105 164.830

1.236 604 1.236

6.313 0 0

32.471 36.572 25.890

625 366 624

2.474.469 2.247.198 2.451.671

215.870 57.816 178.761

2.071.400 2.046.930 2.115.820

185.599 141.105 164.830

1.390 758 1.390

5.616 0 0

46.663 50.287 42.200

16.616 16.225 17.280

2.543.154 2.313.121 2.520.281

3.008 4.181 3.747

0 0 0

0 2.128 0

10.000 4.060 8.153

13.008 10.369 11.900

3.008 4.181 3.747

23.381 20.956 19.523

0 0 0

10.000 4.060 8.153

36.389 29.197 31.423

40.000 40.000 40.000

40.000 40.000 40.000

48.310 44.078 45.210

48.310 44.078 45.210

508.377 441.717 449.205

508.377 441.717 449.205

-3.047 -3.522 -3.109

-3.047 -3.522 -3.109

553.640 482.273 491.306

553.640 482.273 491.306

3.081.117 2.779.840 2.994.877

3.173.183 2.864.591 3.083.010

713.820 428.804 653.404

711.329 421.248 650.433

Egenkapitalopgørelse pr. 30. juni 2010

1.000-kr.

Egenkapitalopgørelse (moderselskab)

Egenkapital 1. januar 2009

Egenkapital bevægelser i perioden

Periodens resultat	0	15.757	0	15.757
Sikringsinstrumenter	0	0	-1.301	-1.301
Emission	78	648	0	726
Udbytte af egne aktier	0	0	0	0
Køb af egne aktier	0	-2.901	0	-2.901
Salg af egne aktier	0	8.602	0	8.602
Skat af egenkapitalposter	0	0	325	325
Egenkapitalbevægelser i perioden i alt	78	22.106	-976	21.208

Egenkapital 30. juni 2009

Egenkapital 1. januar 2010

Egenkapital bevægelser i perioden

Periodens resultat	0	26.203	0	26.203
Sikringsinstrumenter	0	0	83	83
Kapitalforhøjelse	3.100	30.588	0	33.688
Udbytte af egne aktier	0	0	0	0
Køb af egne aktier	0	-1.990	0	-1.990
Salg af egne aktier	0	4.371	0	4.371
Skat af egenkapitalposter	0	0	-21	-21
Egenkapitalbevægelser i perioden i alt	3.100	59.172	62	62.334

Egenkapital 30. juni 2010

Egenkapitalopgørelse (koncern)

Egenkapital 1. januar 2009

Egenkapital bevægelser i perioden

Periodens resultat	0	15.757	0	15.757
Sikringsinstrumenter	0	0	-1.301	-1.301
Emission	78	648	0	726
Udbytte af egne aktier	0	0	0	0
Køb af egne aktier	0	-2.901	0	-2.901
Salg af egne aktier	0	8.602	0	8.602
Skat af egenkapitalposter	0	0	325	325
Egenkapitalbevægelser i perioden i alt	78	22.106	-976	21.208

Egenkapital 30. juni 2009

Egenkapital 1. januar 2010

Egenkapital bevægelser i perioden

Periodens resultat	0	26.203	0	26.203
Sikringsinstrumenter	0	0	83	83
Kapitalforhøjelse	3.100	30.588	0	33.688
Udbytte af egne aktier	0	0	0	0
Køb af egne aktier	0	-1.990	0	-1.990
Salg af egne aktier	0	4.371	0	4.371
Skat af egenkapitalposter	0	0	-21	-21
Egenkapitalbevægelser i perioden i alt	3.100	59.172	62	62.334

Egenkapital 30. juni 2010

Aktiekapital	Overført resultat	Ændring dagsværdi sikr.instr.	I alt
44.000	419.611	-2.546	461.065
0	15.757	0	15.757
0	0	-1.301	-1.301
78	648	0	726
0	0	0	0
0	-2.901	0	-2.901
0	8.602	0	8.602
0	0	325	325
78	22.106	-976	21.208
44.078	441.717	-3.522	482.273
45.210	449.205	-3.109	491.306
0	26.203	0	26.203
0	0	83	83
3.100	30.588	0	33.688
0	0	0	0
0	-1.990	0	-1.990
0	4.371	0	4.371
0	0	-21	-21
3.100	59.172	62	62.334
48.310	508.377	-3.047	553.640

Aktiekapital	Overført resultat	Ændring dagsværdi sikr.instr.	I alt
44.000	419.611	-2.546	461.065
0	15.757	0	15.757
0	0	-1.301	-1.301
78	648	0	726
0	0	0	0
0	-2.901	0	-2.901
0	8.602	0	8.602
0	0	325	325
78	22.106	-976	21.208
44.078	441.717	-3.522	482.273
45.210	449.205	-3.109	491.306
0	26.203	0	26.203
0	0	83	83
3.100	30.588	0	33.688
0	0	0	0
0	-1.990	0	-1.990
0	4.371	0	4.371
0	0	-21	-21
3.100	59.172	62	62.334
48.310	508.377	-3.047	553.640

Noter til halvårsrapporten pr. 30. juni 2010

1.000-kr.

1 Renteindtægter af:

	Morderselskab			Koncern		
	2010	2009	2009	2010	2009	2009
	1. halvår	1. halvår	1/1 - 31/12	1. halvår	1. halvår	1/1 - 31/12
Tilgodehavender hos kreditinstitutter og centralbanker	2.052	3.714	5.152	2.161	3.817	5.236
Udlån og andre tilgodehavender	53.246	66.793	124.399	63.244	76.191	143.516
Obligationer	10.505	8.774	19.915	10.524	8.984	20.322
Afledte finansielle instrumenter i alt	-6	82	34	-1.420	-71	-1.582
heraf: rentekontrakter	-6	82	34	-1.420	-71	-1.582
Øvrige renteindtægter	0	0	12	158	196	632
I alt renteindtægter	65.797	79.363	149.512	74.667	89.117	168.124

2 Renteudgifter til:

Kreditinstitutter og centralbanker	756	583	890	970	1.155	1.673
Indlån og anden gæld	13.641	26.420	44.926	13.647	26.488	44.973
Udstedte obligationer	0	0	0	2	2	3
Efterstillede kapitalindskud	280	799	1.181	281	799	1.181
Øvrige renteudgifter	0	3	2	0	3	2
I alt renteudgifter	14.677	27.805	46.999	14.900	28.447	47.832

3 Gebyrer og provisionsindtægter:

Værdipapirhandel og depoter	1.068	1.261	2.610	455	1.261	2.610
Betalingsformidling	2.568	1.661	3.097	2.568	1.661	3.097
Lånesagsgebyrer	1.412	1.315	2.935	1.412	1.315	3.543
Garantiprovision	4.485	3.514	7.593	4.485	3.514	7.593
Øvrige gebyrer og provisioner	6.777	6.175	9.402	12.357	7.306	18.206
I alt gebyrer og provisionsindtægter	16.310	13.926	25.637	21.277	15.057	35.049

4 Kursreguleringer af:

Obligationer, handelsbeholdning	10.274	2.272	4.806	10.274	2.272	4.806
Aktier, handelsbeholdning	1.340	1.454	2.023	1.340	1.454	2.023
Aktier, anlægsbeholdning (dagsværdioption)	390	-100	5.869	390	-100	5.869
Andre udlån og tilgodehavender til dagsværdi	1.076	1.013	1.375	1.076	1.013	1.375
Valuta	333	186	418	1.514	-10	478
Afledte finansielle instrumenter i alt	-1.109	-217	-505	-2.434	-219	-780
Aktiver tilknyttet puljeordninger	0	0	29.382	0	0	29.382
Indlån i puljeordninger	0	0	-29.382	0	0	-29.382
I alt kursreguleringer	12.304	4.608	13.986	12.160	4.410	13.771

5 Andre driftsindtægter:

Uddeling fra Fonden for Svendborg Sparekasse	1.088	2.115	5.315	1.088	2.115	5.315
Øvrige driftsindtægter	2.189	0	476	3.296	3.725	3.932
I alt andre driftsindtægter	3.277	2.115	5.791	4.384	5.840	9.247

6 Udgifter til personale og administration:

Lønninger og vederlag til bestyrelse og direktion:						
Bestyrelse	343	317	656	343	317	656
Direktion	833	846	1.703	833	846	1.703
I alt	1.176	1.163	2.359	1.176	1.163	2.359
Personaleudgifter:						
Lønninger	16.988	16.135	32.893	21.027	20.248	43.455
Pensioner	1.979	1.898	4.094	2.381	2.318	4.930
Udgifter til social sikring	727	721	1.541	778	778	1.631
I alt	19.694	18.754	38.528	24.186	23.344	50.016
Øvrige administrationsudgifter	14.394	14.160	27.631	19.115	16.098	38.577
I alt udgifter til personale og administration	35.264	34.077	68.518	44.477	40.605	88.593

Noter - fortsat

1.000-kr.

7 Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder:

Resultat af kapitalinteresser i tilknyttede virksomheder	-684	-3.797	-9.666
I alt resultat af kapitalandele i ass. og tilkn. virksomheder	-684	-3.797	-9.666

8 Gæld til kreditinstitutter og centralbanker:
centralbanker:

Gæld til centralbanker (Danmarks Nationalbank)	20.000	0	114.000
Tilgodehavender hos kreditinstitutter	177.530	38.127	45.049
	197.530	38.127	159.049

Pr. 30. juni 2010 er der til sikkerhed for lån, afvikling og clearing m.v. hos Danmarks Nationalbank deponeret værdipapirer til en kursværdi af 89.766 t.kr.

Ubelånte deponerede værdipapirer kan frigøres på anfordring.

9 Efterstillede kapitalindskud (DKK):

Modtaget 2002, rente: 3 mdr. Cibor, forfald 8/3-2012	40.000	40.000	40.000
Heraf medregnet som basiskapital	20.000	30.000	30.000

Indskuddet afvikles ikke, men kan opsiges af:

Indskyder: Uopsigeligt
Modtager: Med 3 mdr. varsel

10 Nedskrivninger på udlån:

Individuelle nedskrivninger primo året	68.835	37.090	37.090
Nedskrivninger i perioden	10.521	16.313	35.586
Tilbageførte nedskrivninger i perioden	-1.930	-1.145	-87
Tabsbørgført tidligere nedskrevet	-756	-1.887	-3.754
Individuelle nedskrivninger ultimo perioden	76.670	50.371	68.835

Gruppevis nedskrivninger primo perioden	7.500	6.592	6.592
Nedskrivninger i perioden	2.000	129	908
Tilbageførte nedskrivninger i perioden	0	0	0
Tabsbørgført tidligere nedskrevet	0	0	0
Gruppevis nedskrivninger ultimo perioden	9.500	6.721	7.500

Individuelle hensættelser på garantier primo perioden	8.153	1.827	1.827
Hensættelser i perioden	2.249	2.233	6.326
Tilbageførte hensættelser i perioden	-402	0	0
Tabsbørgført tidligere hensat	0	0	0
Individuelle hensættelser på garantier ultimo perioden	10.000	4.060	8.153

Nedskrivninger i perioden	12.521	16.441	36.494
Tabsbørgført ej tidligere nedskrevet	102	340	475
Tilbageførte nedskrivninger i perioden	-1.930	-1.145	-87
Indgået på tidligere afskrevne fordringer	-154	-152	-403
Beregnet rente af nedskrivninger	-1.461	-1.362	-2.866
Resultatpåvirkning af tab og nedskrivninger på udlån	9.078	14.122	33.613

Resultatpåvirkning af tab og hensættelser på garantier	1.847	2.233	6.326
--	-------	-------	-------

Resultatpåvirkning af nedskrivninger og hensættelser	10.925	16.355	39.939
--	--------	--------	--------

Samlede nedskrivninger/hensættelser ultimo	96.170	61.152	84.488
--	--------	--------	--------

Samlet udlån med OIV før nedskrivning	1.595.279	1.414.219	1.567.956
Samlet udlån med OIV efter nedskrivning	1.509.109	1.357.127	1.491.621

Moderselskab

2010	2009	2009
1. halvår	1. halvår	1/1 - 31/12

Koncern

2010	2009	2009
1. halvår	1. halvår	1/1 - 31/12

0	0	0
0	0	0

20.000	0	114.000
195.870	57.816	64.761
215.870	57.816	178.761

40.000	40.000	40.000
20.000	40.000	30.000

102.031	53.375	53.375
19.870	27.581	56.566
-5.685	-1.712	-1.289
-3.017	-2.404	-6.621
113.199	76.840	102.031

9.253	7.324	7.324
2.115	728	2.192
-172	-91	-263
0	0	0
11.196	7.961	9.253

8.153	1.827	1.827
2.249	2.233	6.326
-402	0	0
0	0	0
10.000	4.060	8.153

21.985	28.309	58.758
455	1.026	2.024
-5.857	-1.803	-1.552
-287	-224	-498
-1.461	-1.362	-2.866
14.835	25.946	55.866

1.847	2.233	6.326
-------	-------	-------

16.682	28.179	62.192
--------	--------	--------

134.395	88.861	119.437
---------	--------	---------

2.132.052	1.971.743	2.076.755
2.007.657	1.886.942	1.965.471

Noter - fortsat

1.000-kr.

11 Eventualforpligtelser:

Garantier m.v.:			
Finansgarantier	45.051	44.126	48.638
Tabsgarantier for realkreditlån	199.503	150.478	160.589
Tinglysnings- og konverteringsgarantier	230.916	129.232	234.485
Øvrige garantier	238.350	104.968	209.692
Garantier m.v. i alt	713.820	428.804	653.404

Andre forpligtelser:

Uigenkaldelige kredittilsagn	0	0	0
Andre forpligtelser	0	0	0
Andre forpligtelser i alt	0	0	0

Eventualforpligtelser i alt

Morselskab			
2010	2009	2009	
1. halvår	1. halvår	1/1 - 31/12	
713.820	428.804	653.404	
0	0	0	
0	0	0	
0	0	0	

Koncern

2010	2009	2009
1. halvår	1. halvår	1/1 - 31/12
48.609	36.455	52.477
193.337	150.478	153.662
230.916	129.232	234.485
238.350	104.968	209.692
711.212	421.133	650.316
0	0	0
117	115	117
117	115	117

711.329 421.248 650.433

12 Solvensopgørelse:

Opgjort i h.t. Finanstilsynets bekendtgørelse om kapital-dækningsregler for pengeinstitutter og visse kreditinstitutter.

Kernekapital efter fradrag	523.376	458.025	484.577
Basiskapital og kortfristet suppl. kapital efter fradrag	543.376	488.025	514.577

Vægtede poster med kreditrisiko	2.158.865	1.813.181	2.089.292
Vægtede poster med markedsrisiko	206.605	315.390	256.092
Operationel risiko	249.339	232.133	232.133
Gruppevisse nedskrivninger	-9.500	-6.721	-7.500
Vægtede poster i alt	2.605.309	2.353.983	2.570.017

Kernekapitalprocent

Solvensprocent

523.376	458.025	484.577
543.376	488.025	514.577
2.158.865	1.813.181	2.089.292
206.605	315.390	256.092
249.339	232.133	232.133
-9.500	-6.721	-7.500
2.605.309	2.353.983	2.570.017
20,1%	19,5%	18,9%
20,9%	20,7%	20,0%

522.786	462.323	456.252
542.786	492.323	496.252
2.246.388	1.889.728	1.766.541
206.605	316.068	269.099
303.416	282.095	232.133
-11.196	-7.961	-6.592
2.745.213	2.479.930	2.261.181
19,0%	18,6%	20,2%
19,8%	19,9%	21,9%

13 Segmentoplysninger

Segmentregnskab 1. halvår 2010

Renteindtægter	59.790	14.877	74.667
Renteudgifter	8.667	6.233	14.900
Gebyrer og provisionsindtægter	14.563	6.714	21.277
Kursreguleringer	12.304	-144	12.160
Andre driftsindtægter	3.277	1.107	4.384
Udgifter til personale og adm.	33.535	10.942	44.477
Tab og nedskrivninger	10.925	5.757	16.682
Skat	9.062	-224	8.838
Resultat efter skat	26.887	-684	26.203

Aktiver	2.601.126	572.057	3.173.183
Forpligtelser	2.039.786	539.757	2.579.543
Egenkapital	553.640	32.300	553.640

Pengeinstitut drift	Leasing	Total
59.790	14.877	74.667
8.667	6.233	14.900
14.563	6.714	21.277
12.304	-144	12.160
3.277	1.107	4.384
33.535	10.942	44.477
10.925	5.757	16.682
9.062	-224	8.838
26.887	-684	26.203
2.601.126	572.057	3.173.183
2.039.786	539.757	2.579.543
553.640	32.300	553.640

Segmentregnskab 1. halvår 2009

Renteindtægter	66.635	22.482	89.117
Renteudgifter	15.077	13.370	28.447
Gebyrer og provisionsindtægter	13.672	1.385	15.057
Kursreguleringer	4.608	-198	4.410
Andre driftsindtægter	2.115	3.725	5.840
Udgifter til personale og adm.	33.843	6.762	40.605
Tab og nedskrivninger	16.355	11.824	28.179
Skat	4.910	-1.262	3.648
Resultat efter skat	19.555	-3.798	15.757

Aktiver	2.286.366	578.225	2.864.591
Forpligtelser	1.789.618	552.700	2.342.318
Egenkapital	482.273	29.781	482.273

Pengeinstitut drift	Leasing	Total
66.635	22.482	89.117
15.077	13.370	28.447
13.672	1.385	15.057
4.608	-198	4.410
2.115	3.725	5.840
33.843	6.762	40.605
16.355	11.824	28.179
4.910	-1.262	3.648
19.555	-3.798	15.757
2.286.366	578.225	2.864.591
1.789.618	552.700	2.342.318
482.273	29.781	482.273

Opgørelse af pengestrømme 1.000-kr.

	Moderselskab			Koncern		
	2010 1. halvår	2009 1. halvår	2009 1/1 - 31/12	2010 1. halvår	2009 1. halvår	2009 1/1 - 31/12
Drift						
Periodens resultat	26.203	15.757	21.130	26.203	15.757	21.130
Afskrivninger på immat. og materielle aktiver	41	231	230	291	439	648
Nedskrivninger på udlån m.v.	10.925	16.355	39.939	16.882	28.179	62.192
Kapitalfremskaffelse via driften	37.169	32.343	61.299	43.376	44.375	83.970
Driftskapital						
Kreditinstitutter - netto	-31.077	27.299	240.294	-37.087	18.638	231.078
Udlån reguleret for årets nedskrivninger	-28.033	-55.890	-137.016	-34.718	-51.487	-150.727
Indlån herunder puljer	-28.578	92.949	186.292	-23.651	90.772	183.387
Efterstillede kapitalindskud	0	0	0	0	0	0
Andre aktiver	11.538	-6.024	-21.384	6.883	392	-12.595
Indkomstskatter	6.313	0	0	5.616	0	0
Andre gældsposter	7.690	10.379	2.118	8.765	1.164	-3.010
Pengestrømme fra driftskapital	-62.147	68.713	270.304	-74.192	59.479	248.133
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-24.978	101.056	331.603	-30.816	103.854	332.103
Investeringsaktivitet						
Finansielle aktiver (aktier og obligationer)	13.482	-185.922	-401.313	20.296	-185.957	-401.390
Aktiver i puljeordninger	-20.769	39.083	15.358	-20.769	39.083	15.358
Kapitalandele i associerede virksomheder	622	2.645	228	0	0	0
Immaterielle og materielle aktiver	-209	-116	0	-563	-234	-195
Pengestrømme fra Investeringsaktivitet	-6.874	-144.310	-385.727	-1.036	-147.108	-386.227
Finansieringsaktivitet						
Egne aktier køb	-1.992	-2.901	-14.931	-1.992	-2.901	-14.931
Egne aktier salg	4.371	8.603	14.237	4.371	8.603	14.237
Andre værdireguleringer	64	-251	-1.003	64	-251	-1.003
Kapitalforhøjelse	33.688	0	10.808	33.688	0	10.808
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	36.131	5.451	9.111	36.131	5.451	9.111
Ændring i likviditet	4.279	-37.803	-45.013	4.279	-37.803	-45.013
Kassebeholdning primo	33.520	78.533	78.533	33.520	78.533	78.533
Kassebeholdning ultimo	37.799	40.730	33.520	37.799	40.730	33.520

5 års oversigt - moderselskab
(udvalgte hovedposter)

Resultatopgørelse:

	1. halvår 2010	1. halvår 2009	1. halvår 2008	1. halvår 2007	1. halvår 2006
Netto renteindtægter	51.120	51.558	46.854	41.415	38.242
Netto rente og gebyrindtægter	70.949	71.480	63.401	57.488	54.882
Kursreguleringer	12.304	4.608	-320	-1.631	-6.798
Andre driftsindtægter	3.277	2.115	2.549	1.843	3.998
Omkostninger inkl. afskrivninger	39.656	37.384	31.975	30.583	32.420
Tab og nedskrivninger	10.925	16.355	-1.614	-8.398	-5.440
Resultat før skat	35.265	20.667	40.137	39.753	28.622
Skat	9.062	4.910	9.397	9.614	8.019
Årets resultat	26.203	15.757	30.740	30.139	20.603

Balance:

Udlån	1.949.186	1.874.536	1.835.392	1.648.633	1.438.248
Indlån og anden gæld	2.236.294	2.171.529	1.991.280	1.836.255	1.567.982
Egenkapital	553.640	482.273	459.907	473.255	421.104
Balance	3.081.117	2.779.840	2.554.094	2.391.091	2.095.858

Ikke-balanceførte poster:

Garantier	713.820	428.804	576.142	847.395	783.981
-----------------	---------	---------	---------	---------	---------

Nøgletal - moderselskab

* Solvensprocent	20,9%	20,7%	17,9%	18,7%	19,4%
* Kernekapitalprocent	20,1%	19,5%	16,4%	17,1%	17,7%
Egenkapitalforrentning før skat	6,7%	4,4%	8,4%	8,5%	6,9%
Egenkapitalforrentning efter skat	5,0%	3,3%	6,4%	6,4%	4,9%
Indtjening pr. omkostningskrone	1,70	1,38	2,32	2,79	2,06
Renterisiko	3,5%	3,6%	3,4%	3,1%	3,2%
Valutaposition	5,5%	5,3%	4,1%	2,5%	2,6%
Valutarisiko	-	-	-	-	-
Udlån plus nedskrivninger herpå i forhold til indlån	91,0%	89,1%	93,4%	91,3%	94,8%
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	197,2%	257,2%	44,6%	56,3%	67,5%
Summen af store engagementer	36,7%	39,3%	180,9%	179,1%	192,2%
Nedskrivningsprocent	3,1%	2,5%	1,0%	1,1%	2,1%
Periodens tabs- og nedskrivningsprocent	0,4%	0,7%	-0,1%	-0,3%	-0,2%
Periodens udlånsvækst	0,9%	2,1%	3,0%	5,8%	9,7%
Udlån i forhold til egenkapital	3,5	3,8	4,0	3,5	3,4
Periodens resultat pr. aktie	55,1	36,1	64,0	62,8	42,9
Indre værdi pr. aktie	1.146	1.097	1.061	994	880
Børskurs / indre værdi pr. aktie	0,76	0,82	1,09	1,67	2,11

* Solvens- og kapitalprocenterne er fra 2008 beregnet efter nye regler om kapitaldækning. Der er ikke foretaget tilpasning for 2006-2007.

5 års oversigt - koncern
(udvalgte hovedposter)

Resultatopgørelse:

	1. halvår 2010	1. halvår 2009	1. halvår 2008	1. halvår 2007	1. halvår 2006
Netto renteindtægter	59.767	60.670	54.908	48.745	45.110
Netto rente og gebyrindtægter	84.298	81.454	76.151	69.947	65.782
Kursreguleringer	12.160	4.410	1.721	-1.113	-6.720
Andre driftsindtægter	4.384	5.840	3.970	3.363	5.206
Omkostninger inkl. afskrivninger	49.119	44.120	41.692	39.853	40.967
Tab og nedskrivninger	16.682	28.179	13	-7.409	-5.321
Resultat før skat	35.041	19.405	40.137	39.753	28.622
Skat	8.838	3.648	9.397	9.614	8.019
Årets resultat	26.203	15.757	30.740	30.139	20.603

Balance:

Udlån	2.007.958	1.924.895	1.906.157	1.719.819	1.517.750
Indlån og anden gæld	2.256.999	2.188.035	2.007.148	1.851.530	1.583.586
Egenkapital	553.640	482.273	459.907	473.255	421.104
Balance	3.173.183	2.864.591	2.660.768	2.497.026	2.187.620

Ikke-balanceførte poster:

Garantier	711.212	421.248	567.030	838.114	774.939
-----------------	---------	---------	---------	---------	---------

Nøgletal - koncern

* Solvensprocent	19,8%	19,9%	17,1%	18,1%	18,6%
* Kernekapitalprocent	19,0%	18,6%	15,6%	16,6%	16,9%
Egenkapitalforrentning før skat	6,7%	4,1%	8,4%	8,5%	6,9%
Egenkapitalforrentning efter skat	5,0%	3,3%	6,4%	6,4%	4,9%
Indtjening pr. omkostningskrone	1,53	1,27	1,96	2,23	1,80
Renterisiko	3,5%	3,5%	3,5%	3,4%	3,5%
Valutaposition	5,5%	3,3%	4,1%	2,5%	2,6%
Valutarisiko	-	-	-	-	-
Overdækning i forhold til lovkrav om likviditet	189,1%	247,1%	39,4%	47,2%	55,3%
Summen af store engagementer	36,7%	39,1%	66,7%	55,7%	78,7%
Nedskrivningsprocent	4,4%	3,5%	1,2%	1,2%	2,2%
Periodens tabs- og nedskrivningsprocent	0,6%	1,2%	0,0%	-0,3%	-0,2%
Periodens udlånsvækst	0,9%	1,2%	2,9%	4,6%	8,6%
Udlån i forhold til egenkapital	3,6	4,0	4,1	3,6	3,6

* Solvens-og kapitalprocenterne er fra 2008 beregnet efter nye regler om kapitaldækning. Der er ikke foretaget tilpasning for 2006-2007.